



Foto: Joel Kirsimaa



Fotod: Tallinna Rohelise pealinna büroo



Foto: Joel Kirsimaa

## Tallinna Euroopa roheline pealinna aasta algab mitme põneva üritusega

Tallinna roheline pealinna aasta saab ametlikult alguse mitme suurüritusega, muu hulgas toimuvad keskkonnateemalised töötoad raamatukogudes, koolides ja lasteaedades.



**Maarja Pakats**  
Rohelise pealinna büroo Tallinna strateegiakeskus

Rohelise pealinna programmis on 2023. aastal põnevaid tegevusi kõigile Tallinna elanikele, muuhulgas üle 60 ürituse. Juba on toimumas mitmed konkursid, keskkonnateemaline õppeaasta ja Prügihundi liigiti jäätmete kogumise programm Tallinna koolides ja lasteaedades.

Paljud projektid ja tegevused keskenduvadki keskkonnateadlikkusele. „Olukorras, kus tarbime maa ökoloogilisi ressursse kordades rohkem, kui loodus suudab neid taastoota, tuleb väga selgelt arusaada, et keskkonnahoidlikkus peab olema meie kõigi elementaarne mõtteviis.

Muud valikut lihtsalt ei ole. Seepärast kutsume erinevate roheline pealinna ürituste ja programmide kaudu keskkonnateemadel kaasa mõtlema ka kõiki linnakodanikke, et paremini mõista, miks on vaja hoida elukeskkonda ning kuidas iga inimene saab ise paremini panustada keskkonnahoidu,“ ütles roheline pealinna juht Krista Kampus.

Jaanuaris algab Tallinna Botaanikaiaas terve aasta kestes Euroopa roheline pealinna eriprogramm, mille esimeseks ürituseks on Peeter Lauritsa näituse „Jäämere purjed palmimaja taevas“ avamine 13. jaanuaril.

Euroopa roheline pealinna avanädalavahetusel 19.–21. jaanuaril toimub linnas mitu olulist sündmust.

19. jaanuaril kohtuvad Tallinnas kahe rahvusvahelise linnade võrgustiku, Euroopa roheline pealinna ning Global Goals for Cities võrgustike liikmed, et vahetada kogemusi jätkusuutlike linna-

de arendamisel ning arutleda roheline pealinna tiitli tuleviku üle. 20. jaanuaril toimub Tallinna Euroopa roheline pealinna aasta avakonverents jätkusuutlike linnade teemal, mille avavad Euroopa Komisjoni keskkonna, ookeanide ja kalandusvolinik Virginijus Sinkevicius ja linnapea Mihhail Kõlvart.

21. jaanuaril toimuvad Tallinna Keskraamatukogu raamatukogudes üle linnas koolitused ja töötoad, kus käsitletakse keskkonnateemasid alates digiprügi koristamisest ja taaskasutusest kuni maitse- ja toataimede kasvatamise, linnaaianduse ja seemnepaberite tegemiseni. Kõik töötoad on tasuta ja eelregistreerimisega.

21. jaanuari õhtul toimub Euroopa roheline pealinna pidulik avatseremonia, kus antakse Tallinnale üle Euroopa roheline pealinna tiitel. Avatseremoniast teeb ülekannde ETV.

Koolides ja lasteaedades toimuvad tiitliaasta avamise raames erinevad töötoad: 16.–27. jaanuaril käivad koeratüdruk Lotte ja Jänku Juss ligi 40 lasteaiaas prügi sorteerimisest rääkimas, 23. jaanuarist 2. veebruarini toimuvad toidu säästliku ja jätkusuutliku tarbimise teemadel 7.–9. klassi õpilastele töötoad 22 Tallinna

koolis, mida viib läbi jätkusuutliku toidukultuuri eestvedaja Kristjan Peäske.

Loodud on ka toetus elukeskkonda rikastavate ja väärtustavate algatuste elluviimiseks, mida on oodatud taotleva MTÜ-d või muu õigusliku vormiga ettevõtte või organisatsioon või vähemalt 18-aastane Tallinna elanik. Taotlusvoorude tähtajad on 20. jaanuar, 17. veebruar ja 17. märts.

Läbi aasta toimub ka näiteks elurikuse talgute programm, kus soovijad saavad ise käed külge panna, et oma kodukoha loodust hoida ja märgata. Pirital näiteks toimusid mullu septembris jõe ja rannaääre väikeprügist korrastamise talgud, mida loodetakse tänava veelgi suuremalt ette võtta.

Tallinnal on plaanis roheline pealinna aastal ka linnas esmakordselt läbi viia linnaruumi taktikalised sekkumised – projekt „Rohejalg“, mille suurem eesmärk mõnusa inimsõbraliku linnaruumi loomine. „Tahame, et sel projektil oleks ülelinnaline mõõde, et see poleks vaid kesklinnas, vaid midagi toimuks igas linnaosas, et jõuda võimalikult paljude linlasteni,“ ütles projekti vedava rohepöörde kompetentsikeskuse juht Liis Vahter.

Lisaks kutsub linn roheline missiooniga linnakodanikke ühinema Rohenügitate võrgustikuga, et olla kaaslinlastele keskkonnateadliku käitumisega eeskujuks ja inspiratsiooniks. Lisainfot selle kohta leiab [greentallinn.ee/rohenugijad](http://greentallinn.ee/rohenugijad).

Tallinna Euroopa roheline pealinna aasta põhitööd on elurikuse hoidmine, kliima, rohetehnoloogiad ning kestlikest põhimõtetest lähtuv juhtimine. Samuti on võetud eesmärgiks kaasa rohepealinna tegemistesse nii tallinlasi, kohalikke ettevõtteid kui ka erinevaid vabaühendusi.

Euroopa roheline pealinna tiitel annab hea võimaluse mõelda koos, kuidas muuta Tallinn keskkonna- ja inimsõbralikumaks. Rohelise pealinna aastal soovime kiirendada linnaorganisatsiooni muutumist kestlikumaks ja kaasavamaks; teha rohkem koostööd ettevõtete, kodanike ja organisatsioonidega; katsetada teistsugust linnaruumi ning tõsta linnaelanike teadlikkust loodusest ja keskkonnast.

Lisainfot kõigest Tallinna roheline pealinna sündmustest ja tegevustest leiab aadressilt [greentallinn.ee](http://greentallinn.ee)